
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       令和６年度 学校だより          ５月号  

 

   

船 越 小 学 校 

℡0895-82-0178 

新年度が始まり、１か月が過ぎようとしておりますが、いかがお過ごしでしょうか。季

節はまさに春となっており、子どもたちも新年度への期待を膨らませながら学校生活を送

っております。 

入学式はありませんでしたが、この４月、子どもたちの元気な声や楽しそうな笑顔で、

学校も元気になってきております。今年度、船越小学校は「考える・つながる・チャレンジ」

をスローガンとして、教育活動を進めてまいりますが、ご家庭や地域のお力添えなしでは

進めていくことはできません。昨年度同様、ご理解・ご協力を賜りますようお願いいたしま

す。 

先週には震度６の地震が起きました。今後、余震を含め、地震への備えが今まで以上に

重要となってきています。感染等への注意も継続しなければならず、気の緩めない日々が

続きますが、体調にお気を付けてお過ごしください。 

５/１（水）  委員会活動  体重測定  

 

５/21（火） 
教育事務所・地教委合同訪問  
※プール清掃（校内）は24日となります。 

５/２（木）  午後放課  ※給食あり ５/23（木）  参観日  学級ＰＴＡ  

５/７（火）  モアレ検査８：45 ALT来校  ５/24（金） プール清掃（校内） 

５/８（水）  交通安全教室10：30  ５/26（日） ＰＴＡ環境整備 

５/15（水）  修学旅行（６年生）～17日（金）  ５/27（月） 繰替休業日（6/1分） 

５/20（月）  登校指導  安全点検   
※ ６/１は、トライアスロン大会のボランティアスタッ
フとして、児童が参加します。 

 

ふなこし
【校訓】明るい子  がんばる子  のびゆく子  

新任職員の声

吉村  智
もと

生
お

 教頭   

緑小学校から転任してまい
りました。10 年ほど前にも船
越小学校でお世話になりまし
た。まじめで朗らかな船っ子
は、今も昔も変わっていない
と実感しております。よろし
くお願いいたします。 

松岡  収
しゅう

二
じ

 教諭  

柏小学校から転任してまいりま
した。平成元年の初任者から３年
間勤めたこの学校で、笑顔の子
どもたちと学べることに感動して
います。よろしくお願いします。 

福村
  

 さぎり  教諭  

城辺小学校から転任してき
ました。校門の桜や地域の
方々の優しい笑顔に迎えてい
ただきました。精一杯頑張り
ます。よろしくお願いします。 

稲田  佳
けい

子
こ

 養護助教諭  

鬼北町立日吉小学校から転
任してきました。地元愛南の海の
学校で勤務となり、嬉しく思って
います。子どもたちが元気に学校
で過ごせるように精一杯サポート
します。よろしくお願いします。 



 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４/22 こども読書の日集会 

子どもたちの本への関心や読書への意
欲を高めることを目指し、「こども読書の
日集会」を行いました。好きな本からクイ
ズを出したり、好きな本を紹介したりした
あと、感想発表と続きました。本への関心・
読書への意欲につながってほしいと思い
ます。  

4/22 メダル作り 

６月１日に船越地区で「2024 愛南町いやし

の里トライアスロン大会」が開催されます。  

その完走賞として約 300 人の選手に渡すメ

ダル作りに取り掛かり始めました。 

今回は、メダルに入れるコメントの記入で

す。記入したものを西海公民館へ届けます。 

その後は、ラミネートされた 300 枚のメダル

に穴を空け、ひもを通し、最後に選手への応援

の気持ちを込めて完成です。  

４/19 参観日 

４月 19 日に今年度最初の参観授業を行
いました。子どもたちは、緊張しつつも、
張り切って楽しそうに活動に取り組んで
いました。ご家庭や地域の方の来校は、子
どもたちとって活動への励みになりまし
た。 
お忙しい中、お越しいただきありがとう

ございました。  

4/11 貧血・心電図検査・4/12 内科検診 

11 日、12 日の両日で標記の検査・検診を行いました。採血の注射を怖がる児童もなく、

落ち着いた中で行うことができました。  

★ 学校ホームページ（https://nishiumi-funakoshi-

e.esnet.ed.jp/）も、是非、ご覧ください。右の三次元コー
ドをスマホなどのカメラで読み取ってもご覧になれます。 


